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Generelt

I 2025 har den vigtigste opgave for bestyrelsen, været at gøre klar til endnu et stort broprojekt. Bro 2 var 
begyndt at gå fra hinanden, hvilket betød at brodækket flere steder var sunket lidt. Vi har gjort alt hvad vi 
kunne for at spare sammen til dette projekt efter færdiggørelsen af bro 3, da vi godt vidste at det ville blive 
dyrere denne gang.

Generelt prøver vi at være på forkant med vedligeholdelse af havnen og klubhus, så vi ikke pludselig står 
med akutte reparationer. Her må vi takke de frivillige der gang på gang, stiller op og udfører de mange 
vedligeholdelsesopgaver vi har rundt omkring, på havn og hus.

Selv om vi er godt med i forhold til vedligeholdelse af havnen, kan vi allerede se at vi komme til at ha store 
projekter i de kommende år, hvilket gør at vi skal sikre at der er økonomi til det.

Klubhuset har der ikke været store projekter på de sidste år, da vores hus generelt er i god tilstand.

Med hensyn til medlemmer så er der ikke de store ændringer, dog har der været lidt tilbagegang i vores 
aktiviteter. Vi håber på at kunne få lidt gang i ungdomsafdelingen igen i det nye år, da det har været svært 
at tiltrække og fastholde dem i det år der er gået.

I efteråret blev en af vores gummibåde stjålet, fra en af vores containere en tidlig morgen. Det er ærgerligt 
når sådan noget sker, da vi ellers tænker vi gør meget for at sikre dem. Vi har efterfølgende valgt at sætte 2 
kameraer op og skilte med at de er der. Ikke fordi vi tror det kan stoppe tyveri på havnen, men det kan 
måske afskrække nogen og måske kan vi efterfølgende se nummerplader eller andet der kan bruges til 
opklaring.

Bestyrelsen ønsker at give medlemmerne gode oplevelser gennem hele sæsonen og er villige til at anvende 
de nødvendige midler hertil — midler som kommer medlemmerne direkte til gode. Der blev holdt en 
hyggelig sommerfest, Ole Bønding og familie fortalte om deres sejlereventyr til Atlanterhavet tur/retur, 
Thomas Weber gav os et godt indblik i kanal sejlads, Claus Høj gav os mange gode tricks til at for styr på sejl 
og rig, det blev også til foredrag fra Dansk Søredning og også en hyggelig aften med vinsmagning. Der er 
allerede planlagt spændende foredrag i 2026 og vi satser på samme høje niveau.

Økonomi

Generelt har vi en meget sund økonomi. 2025 er forløbet som forventet med et budgetteret underskud på 
600.000 kr.  Indtægterne er steget lidt i forhold til 2024, hvilket især skyldes flere vinterbadere. Vi forventer
endnu flere vinterbadere i 2026, da der planlægges anskaffelse af en ny sauna som supplement til den 
eksisterende.

Drift og vedligehold af havnen er en smule højere end i 2024. Det var forventeligt, da et stort projekt som 
ny bro 2, medfører ekstra udgifter såsom slid på værktøj og materiel. Vi forventer, at drift og vedligehold vil 
ligge lidt højere i 2026, da der fortsat vil være projekter i havnen.

Rengøringsudgifterne er højere end budgetteret. Det skyldes en nødvendig grundig rengøring af blandt 
andet baderummene og udskiftning af dispensere mv. Prisstigninger har øget omkostningerne, men også 
rengøringsbehovet er vokset. Vi følger rengøringen tæt for at sikre, at vi får den forventede kvalitet, og for 
at undersøge, om opgaven kan udføres billigere fremadrettet.

Vi har gennemgået vores forsikringsaftaler, hvilket forventes at reducere prisen i 2026. Vi har også 
indhentet tilbud fra et andet forsikringsselskab, men har endnu ikke truffet beslutning om vi skal skifte.

I 2025 byggede vi som nævnt en ny bro 2. Budgettet på 750.000 kr. blev overholdt takket være streng 
økonomistyring. Projektet blev udfordret af prisstigninger og usikker levering af materialer, hvilket krævede
løbende justeringer i tidsplan og udgifter. Projektet og overholdelse af budgettet lykkedes dog i høj grad 
takket være en stor frivillig indsats, hvilket holdt omkostningerne lave sammenlignet med en fuld ekstern 
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løsning. Udgifterne til projektarbejde i 2026 bliver lavere end forventet, hvilket måske giver mulighed for at 
forstærke brohovedet på bro 1.

Både indtægter og udgifter ligger generelt på et forventet niveau, og vi ender, som budgetteret, med et 
underskud på ca. 600.000 kr. for 2025.

For 2026 budgetterer vi med et underskud på 377.000 kr., hvilket vores sunde økonomi giver plads til. Vi 
vælger igen at budgettere med underskud, fordi der er behov for investeringer her og nu — primært 
forstærkning af brohovedet på bro 1, ny sauna, nye stole til klubhuset og en ny RIB. Disse investeringer 
vurderes nødvendige, og økonomien tillader dem. Der forventes at gå 2–3 år, før vi igen kan tillade os at 
budgettere med underskud.

Vi kan være stolte af at have en bundsolid økonomi, som gør det muligt at drive og investere i havnen uden 
lån i banken eller støtte fra kommunen. Vi kan også være stolte af at tilbyde et højt aktivitetsniveau med lav
egenbetaling — noget ikke mange klubber kan præstere.

Havnen

Som sagt holdes havnen i god stand af et trofast hold frivillige. Bro 2 er ved at få sin afslutning, endnu et 
godt broprojekt, hvor der har været fokus på en langtidsholdbar konstruktion. Der er blevet benyttet pvc 
spuns til bedre beskyttelse af havnebassin og mindre tilsanding. 

Husudvalg

Der er behov for en hurtigere opvaskemaskine, til de travle dage i klubben og så er det blevet nødvendigt 
med nye stole i klubben, da antallet af de gamle ikke rækker længere.

Kapsejlads

Singlehand for kølbåde er stadig populært. Mange både kommer til start hver gang.

Kapsejlads kører stadig lidt på lavt blus, da udvalget mangler nye kræfter, hvis dette stadig skal være en ting
der kan tilbydes til klubbens bådejere.

I årets løb har vi afholdt Sydfjordsstævne, sommerfest samt Wayfare- og modelbådsstævne. Wayfare-delen
blev desværre aflyst pga. mange afbud i sidste øjeblik, men samlet set gav arrangementerne et pænt 
overskud.

OK-Joller

Ok sejlerne har sejlet videre med Jan og Poul som tovholdere, der er stadig mange aktive, men som andre 
steder må vi desværre se aktiviteten falde lidt. Vi håber at der fortsat kan være en god aktivitet for klubben 
i 2026.

Junior

En ”tam” sæson med mindre antal sejlere end normalt – tiltag er sat i gang for at få flere sejlere, åbent hus, 
skole arrangement m.m. som forhåbentlig vil give nogle nye sejlere. Et skolearrangement med Bramsnæs 
vig skolens SFO blev desværre aflyst, men forsøges genoptaget.

Sejlerskolen

Y3 og duelighed forventes afholdt og evt. søge samarbejde med Veddelev, Roskilde m.m. for at få et antal 
deltagere der kan muliggøre kurserne.

Et mindre antal deltagere på sejlerskolen gennem 2025. Til marts starter der en kampagne på sociale 
medier for at skaffe nye deltagere på sejlerskolen

Fjordens dag belv afholdt og der var 3 potentiel nye sejlere der var en tur på fjorden. 
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Fest og kultur

Sommerfest og ringøen rundt er gennemført (ringøen rundt er mere eller mindre selvkørende). Hertil 
kommer aftenarrangementerne om vinteren der gennemføres løbende. I April forventes at annoncere den 
kommende sæson´s aktiviteter. 

Svaj

Der var i 2025 ikke mange både for svaj, og dem der var, lå stille det meste af sæsonen. I 2026 udlægges 6 
svaj bøjer. Der mangler en svaj formand

Vinterbadning

I 2025 nåede antallet af vinterbadere op på godt 290 medlemmer, som alle nyder godt af en tur i det kolde 
vand og en svedetur i tønden. Der er stadig en meget lang venteliste, som planen er at vi skal opgradere 
vores kapacitet, da vinterbadning er til stor gavn for klubben og for de medlemmer der nyder denne sport.

Modelbåde

118 kapsejladser er gennemført i sæsonen. Typisk mellem 8-12 deltagere pr. Gang. 2026 forsætter efter 
samme model.

Kajak

Næsten alle pladser er lejet ud. Vi har stadig ikke noget egentligt udvalg, hvilket kunne være gavnligt i 
forhold til aktiviteterne på det område.

Glade 60’ere

De sædvanlige kaffemøder er afholdt månedligt. En efterårstur til Vestergaard er det også blevet til, turen 
var en stor succes. En julefrokost afholdt igen med stor succes. Udvalget vil fortsætte som selv-finansieret.

Sjælland Rundt På Indersiden

Lars P. Har varslet sin ”pension” i gruppen af ildsjæle bag SRPI. Der forventes at finde en løsning på dette.


